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Sommer på 
Frederiksborg 
Slot, kunst, særudstillinger! Spis og oplev Frederiksborg inde og ude.   
28. juni - 10. august 2025 

Se Danmarks vildeste portrætsamling i øjnene og oplev særudstillingen Danner af 
Danmark: På Frederiksborg står du ansigt til ansigt med det og dem, der gjorde Danmark 
til Danmark. Slot, kunst, natur og arkitektur på én gang.  

Træd indenfor på ikoniske Frederiksborg og oplev Danmarks største og vildeste portrætgalleri.  
Her står du her ansigt til ansigt med skæve, særlige og magtfulde personer, der på hver deres 
måde har gjort Danmark til Danmark. Gå din egen vej eller vælg en audioguide, fx ’Danmark 
som caribisk kolonimagt’ eller ’Den Kongelige Porcelænsfabrik 250 år’ og følg et spor ind 
Frederiksborgs enorme kunstsamling. I Prinsessefløjen kan du opleve særudstillingen Danner 
af Danmark – om kamelæonen, kvinden og hustruen Grevinde Danner.   

Frederiksborg er Nordens største og prægtigste renæssanceslot. I den overdådige 
Frederiksborg Slotskirke hænger hundredvis af våbenskjolde for riddere af de danske ordener. 
Kirken er en del af museumsbesøget, og det samme gælder den enorme Riddersal og den 
barokke audienssal.  

Yderligere to særudstillinger sætter museets egne samlinger i spil: Rasmus Myrups farverige 
og fabulerende sagnfigurer møder mytologiske værker fra museets sale, mens en række 
sandstensskulpturer af græsk-romerske guder viser genskabelsen af Frederiksborgs ikoniske 
marmorgalleri. 

Særligt for børn: Mytologiske væsener venter! 

Frederiksborg er fyldt med finurlige detaljer, der venter på at blive opdaget og udforsket. I 
skolernes sommerferie skal besøgende med børn på opdagelse i de myter og sagn, der 
gemmer sig i lofter og skulpturer.  

På jagt efter myter og væsener! Hver dag kl. 10.30 (dansk) og 11.30 (engelsk) går vi på 
opdagelse sammen! Vi skal finde dragehoveder og fisk blandt tusind vis af små detaljer i loftet 
i Riddersalen. Vi møder afguden Svantevit, Slattenpatten, Nøkken og Nisser. Vi skal høre den 
dramatiske myte om Gefion, der med imponerende styrke styrer sit okseforspand i loftet over 
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os. Og vi slutter med de græsk-romerske guder: Fx Herkules, Venus og Saturn – ham der 
æder sine børn. Undervejs ligger vi ned, bruger kroppen til at udforme et væsen, rører ved 
sandsten og går frem og tilbage i tiden, mens vi får øjnene op for Frederiksborgs overflod af 
væsner og figurer.   

Tag familien med og oplev slottet og museet med Frederiksborgs egne guider. Jagten på 
myter og væsner åbner for en anden måde at udforske Frederiksborg. Drag videre på egen 
hånd eller prøv kræfter med den kreative aktivitet.  

Varighed: 45 min. 

Lav milde vilde væsner! I indre slotsgård kan man skabe sit eget milde eller måske vilde 
væsen – inspireret af myter og væsner på Frederiksborg og med grene fra slotshaverne i 
kombination med garn og stof. Lyt til klokkespillet fra kirketårnet og lyden af det brusende 
Neptun-springvand i ydre slotsgård, mens I tager en kreativ pause i skyggen udenfor.  

På egen hånd! Kig efter de særlige ’Fantastiske Frederiksborg for børn’-skilte, når I udforsker 
slottet på egen hånd. Eller vælg en af museets audioguider, hvis I har større børn. Husk også 
at besøge den gamle vinkælder og lapidariet, hvor græsk-romerske guder venter. Billetter til 
museet gælder hele dagen. Tag en pause i slotshaverne eller på den nærliggende legeplads 
undervejs i besøget.   

Til bords / Gastronomi 

I en tidligere vognport, finder man Rabarbergaarden Slottet – en gastronomisk restaurant, 
hvor lokale råvarer og dansk madhåndværk forenes i æstetiske og bæredygtige retter. 
Restauranten bringer naturen udenfor ind på tallerkenen, så tag plads og spis fra kongernes 
spisekammer – det nordsjællandske køkken.   

Haven, freden og det grønne pusterum 

Omgivet af et imponerende haveanlæg med Barokhave, landskabshave, søer og kanaler 
rejser Christian 4.s pragtslot sig på tre øer midt i idylliske Hillerød. I slotshaven venter både 
Barokhaven og den romantiske landskabshave med søer, vandløb og snoede stier – og ikke 
mindst miniatureslottet kaldet Badstueslottet. Pak picnickurven hjemmefra og nyd sommeren 
i slotshaverne.  

Og lidt udover... 

Frederiksborg ligger lige midt i slotsbyen Hillerød. Her kan du sejle med den lille færge M/S 
Frederiksborg på Slotssøen, spise is på Torvet, besøge byens hyggelige caféer, shoppe lokalt i 
Slotsarkaderne og gågaden eller nyde udsigten og sommeren på en af de små broer langs 
søen. Vil du møde de lokale, er det langs slotssøen, du finder byens borgere på vej fra A-B.  
Frederiksborg er en af flere indgange til Nationalpark Kongernes Nordsjælland. Hvis du vil 
have en helt særlig oplevelse denne sommer, anbefaler Frederiksborg i anledning af 
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særudstillingen Danner af Danmark, at man besøger Fantasiens Ø i Præstevangskoven syd 
for Hillerød.  
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Pressemateriale er tilgængeligt på museets pressesite. For interview og besøg i udstillingen, 
kontakt kommunikationschef Sara Juel Andersen på mail: sja@dnm.dk/ tlf. 29747553. 

 

SoMe 

Sommer på Frederiksborg ☀ 
Oplev Danner af Danmark og Danmarks vildeste portrætgalleri. Kunst, særudstillinger og 
storslåede sale venter på Nordens største renæssanceslot. Spis på Rabarbergaarden Slottet 
og gå ud i slotshaverne med søer, stier og den imponerende Barokhave.  

!"#$%&'()*+,-./0123456789:;<=>?@AB CDEF<=>?@AB  For børn:  

- Gå på jagt efter myter og væsner. Hver dag kl. 10.30 (DK) 11.30 (eng).  
- Skab jeres egne milde, vilde væsner i slotsgården  
- Udforsk Fantastiske Frederiksborg på egen hånd 

 

 

Sommer på Frederiksborg ☀ 
Oplev Danner af Danmark og Danmarks vildeste portrætgalleri! Fordyb jer i kunst, detaljer og 
særudstillinger. Nyd en frokost hos Rabarbergaarden Slottet og gå en tur i slotshaverne. 

!"#$%&'()*+,-./0123456789:;<=>?@AB CDEF<=>?@AB  For børn: Gå med museets guider på jagt efter myter og væsner i lofter og skulpturer, skab 
jeres egne figurer i slotsgården og oplev Frederiksborg på nye måder – hver dag i 
sommerferien! 

 

 

 

Sommer på Frederiksborg ☀ 
Oplev Danner af Danmark, Danmarks vildeste portrætgalleri og Nordens største 
renæssanceslot. Spis på Rabarbergaarden og nyd slotshaverne med søer og Barokhave.  

!"#$%&'()*+,-./0123456789:;<=>?@AB CDEF<=>?@AB  For børn:  

- Gå på jagt efter myter og væsner. Hver dag kl. 10.30 (DK) 11.30 (eng).  
- Skab jeres egne milde, vilde væsner i slotsgården  

Udforsk Fantastiske Frederiksborg på egen hånd 
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